
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 94 DEL 03-07-2024
 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA PIAZZA STESICORO IN
MARINELLA DI SELINUNTE IN OCCASIONE DEI MERCATI SERALI ESTIVI DEL GIOVEDÌ A FAR
DATA DALL'11 LUGLIO 2024 AL 5 SETTEMBRE 2024.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO:

CHE l’Amministrazione Comunale per la stagione estiva 2024 ha istituito il mercato settimanale nella
frazione di Marinella di Selinunte che avrà luogo nelle giornate del giovedì di ciascuna settimana nella
piazza Stesicoro a far data dall’11 luglio 2024 e sino al 5 settembre 2024;

CONSIDERATO che per garantire il regolare svolgimento del mercato settimanale della frazione di
Marinella di Selinunte, risulta necessario disciplinare la circolazione stradale sul sito interessato dal
predetto mercato estivo settimanale con l’istituzione di obblighi e divieti;

RITENUTO necessario e urgente istituire il divieto di sosta integrato dal pannello “Con Rimozione
Coatta” e il divieto di transito nella piazza Stesicoro della frazione di Marinella di Selinunte nelle
giornate del giovedì a far data dall’11 luglio 2024 e sino il 5 settembre 2024 nella fascia oraria
intercorrente tra le ore 16:00 e le ore 01:00 e, comunque, sino a cessate sigenze;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 12 del 12 giugno 2024 di proroga degli incarichi di Responsabili
delle Direzioni Organizzative;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

O R D I N A

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

ISTITUIRE nella piazza Stesicoro della frazione di Marinella di Selinunte i seguenti obblighi e
divieti nelle giornate del giovedì a far data dall’11 luglio 2024 e sino al 5 settembre 2024 nella
fascia intercorrente tra le ore 16:00 e le ore 01:00 e, comunque, sino a cessate esigenze ad

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 94 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



esclusione dei veicoli adibiti al commercio ambulante degli operatori economici autorizzati:

1)     DIVIETO DI TRANSITO;

2)    DIVIETO DI SOSTA integrato dal pannello “AMBO I LATI” e “RIMOZIONE
COATTA”.

DARE ATTO che l’odierno provvedimento è suscettibile di modificazioni ed integrazioni qualora si
ravvisino necessità di variazione dei flussi veicolari in itinere.

Le precedenti disposizioni in materia di circolazione stradale in contrasto con la presente Ordinanza,
devono ritenersi, temporaneamente, sospese.

La Polizia Municipale, i Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, che espletano servizi
di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati dell’esecuzione della
presente Ordinanza.

La presente Ordinanza viene notificata:

-          a cura dei messi notificatori alla cittadinanza mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio
online dell’Ente nei modi e termini di legge.

Avvertenze

Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e
successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199 rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni a
decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e dell’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre
1992, n. 495, entro 60 (sessanta) giorni dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione
della segnaletica, è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.
 

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to ANTONIO FERRACANE

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 94 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


